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Umweltteam Zuständigkeitsmatrix (Verantwortlichkeiten für einzelne Umweltzeichenbereiche)  

Schule bzw. PH: HTL Dornbirn 
Erstellt / überarbeitet am: 17.8.2023 
Verantwortliche/r: Jeanette Vögel 
Unterschrift von Direktor: Michael Grünwald  

Name  Aufgaben 
(Umweltzeichenbereiche)  Personengruppe  ggf. Erreichbarkeit  

Michael Grünwald Leitung der Schule Schulleiter Michael.gruenwald@htldornbirn.at 

Jeanette Vögel 

Koordinatorin 
Umweltteam 

Umsetzung 
Umweltzeichen 

Pädagogin, 
Umweltverantwortliche Jeanette.voegel@htldornbirn.at 

Sabine Mathies Qualitätsmanagement Pädagogin, 
Qualitätsverantwortliche 

Sabine.mathis@htldornbirn.at 

 

Michael Franer Personalvertretung Pädagoge, Obmann 
Personalvertretung Michael.franer@htldornbirn.at 

Ronny Kostmann Schülervertretung Schüler  

Sabrina Waibel Elternvertretung EV  

Volker Pritzi Energie und IT IT-Verantwortlicher Volker.pritzi@htldornbirn.at 

Meftida Zimmermann Reinigung und 
Reinigungsmittel 

Reinigungsfirma 
Sodexo meftida.zimmermann@sodexo.com 
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Name  Aufgaben 
(Umweltzeichenbereiche)  Personengruppe  ggf. Erreichbarkeit  

Karin Ritter Beschaffung, 
Kommunikation Sekretariat 

Karin.ritter@htldornbirn.at 

 

Bernd Schwendinger  Abfall   bernd.schwendinger@htldornbirn.at 

Jasmin Sieber Ernährung  
Kantine.L 
Schulrestaurant HTL 
Dornbirn  

jasmin.sieber@lhv.or.at 

 


